
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ- UBND 

 

              Bình Sơn, ngày        tháng      năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Đoàn kiểm tra cơ sở sản xuất, kinh doanh 

 vật tư nông nghiệp huyện Bình Sơn  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật chất lượng sản phẩm, hàng hóa năm 2007; 

Căn cứ Luật Trồng trọt 2018; 

Căn cứ Luật Bảo vệ và Kiểm dịch thực vật  ngày 25/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 66/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy 

định điều kiện đầu tư kinh doanh về bảo vệ và kiểm dịch thực vật; giống cây 

trồng; nuôi động vật rừng thông thường; chăn nuôi; thủy sản; thực phẩm và Nghị 

định số 123/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 

Nghị định về điều kiện đầu tư kinh doanh trong lĩnh vực nông nghiệp; 

Căn cứ Nghị định 43/2017/NĐ-CP ngày 14/4/2017 của Chính phủ về nhãn 

hàng hóa; 

Căn cứ Nghị định số 84/2019/NĐ-CP ngày 14/11/2019 của Chính phủ về 

quản lý phân bón; 

Căn cứ Nghị định số  94/2019/NĐ-CP ngày 13/12/2019 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều của Luật Trồng trọt về giống cây trồng và canh tác; 

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BNNPTNT ngày  09/9/2020 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn về ban hành Danh mục thuốc BVTV được phép sử 

dụng, cấm sử dụng ở Việt Nam; Thông tư 21/2015/TT-BNNPTNT ngày 08/6/2015 

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về Quản lý thuốc bảo vệ thực vật; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện tại Tờ trình số       

92/NNPTNT ngày 16/12/2021 và đề nghị của Cơ quan Tổ chức- Nội vụ huyện tại 

Công văn số 994-CV/TCNV ngày 16/12/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Đoàn kiểm tra cơ sở sản xuất, kinh doanh vật tư nông 

nghiệp huyện Bình Sơn, gồm các Ông (Bà) có tên sau:  

* Trưởng đoàn: 

1. Ông Ung Đình Hiền, Phó Chủ tịch UBND huyện 

* Phó Trưởng đoàn:  

2. Ông Nguyễn Văn Thắng, Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện; 

 



 2 

* Thành viên: 

3. Ông Vũ Thế Sơn, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;  

4. Bà Vũ Thị Hải Yến, chuyên viên Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;  

5. Bà Đặng Thị Mỹ Hạnh, chuyên viên Phòng Nông nghiệp và PTNT 

huyện; 

6. Đại diện Đội cảnh sát điều tra tội phạm về trật tự quản lý kinh tế và chức 

vụ Công an huyện; 

7. Đại diện Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp huyện; 

8. Mời đại diện Hội Nông dân huyện; 

9. Mời đại diện Đội Quản lý thị trường số 4, tỉnh Quảng Ngãi; 

10. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.  

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

1. Xây dựng kế hoạch, kinh phí thực hiện kiểm tra các cơ sở sản xuất, kinh 

doanh vật tư nông nghiệp trên địa bàn huyện. 

2. Kiểm tra các cơ sở sản xuất, kinh doanh các loại vật tư nông nghiệp trên 

địa bàn huyện. 

3. Trưởng đoàn sử dụng khuôn dấu của UBND huyện và Phó trưởng Đoàn 

kiểm tra được sử dụng khuôn dấu của Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện. 

4. Tham mưu cho UBND huyện trong việc xử lý các trường hợp vi phạm về 

sản xuất, kinh doanh các loại vật tư nông nghiệp theo đúng quy định của pháp 

luật; báo cáo kết quả kiểm tra cho cấp thẩm quyền theo quy định 

Điều 3. Phòng Nông nghiệp và PTNT là cơ quan thường trực có trách 

nhiệm đảm bảo các điều kiện, phương tiện cần thiết để Đoàn kiểm tra hoạt động. 

Các thành viên Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ được giao.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

Quyết định số 1354/QĐ-UBND ngày 09/4/2021 của Chủ tịch UBND huyện Bình 

Sơn. 

Điều 5. Chánh Văn phòng huyện; Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT; 

Trưởng Cơ quan Tổ chức- Nội vụ; Trưởng phòng Tài chính và Kế hoạch huyện; 

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và 

các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                       CHỦ TỊCH  
- Như điều 5;                                                               

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Văn phòng huyện;  

- Lưu VT. 

 

                                                                                     Võ Văn Đồng 

 

 

 
 


		2021-12-19T18:40:21+0700


		2021-12-20T10:14:50+0700


		2021-12-20T10:14:50+0700


		2021-12-20T10:14:50+0700


		2021-12-20T10:14:50+0700




